
1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kota Besar dalam lingkungan Propinsi Djawa 
Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan Daerah Istimewa 
Jogjakarta; d- j 

Mengingat 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan b maka perlu diterbitkan Peraturan 
Walikota Semarang tentang Perubahan ke dua Atas 
Peraturan Walikota Semarang Nomor 70 Tahun 2018 tentang 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kota Semarang Tahun Anggaran 2018. 

PROVINS! JA WA TENG AH 
PERATURAN WALIKOTA SEMARANG 

NOMOR 83 TAHUN 2018 
TENT ANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA SEMARANG 
NOMOR 70 TAHUN 2018 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KOTA SEMARANG 
TAHUN ANGGARAN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
WALIKOTA SEMARANG, 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan adanya Alokasi Dana Bantuan 
Operasional Sekolah kepada Pemerintah Kota Semarang 
Tahun Anggaran 2018, maka perlu dilakukan penyesuaian 
terhadap Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kota Semarang Tahun Anggaran 2018;. 

b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
38 Tahun 2017 ten tang Pedoman Penyusunan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 dan 
Surat Edaran Menteri Dalam Negeri Nomor 971-7791 Tahun 
2018 tentang Petunjuk Teknis Penganggaran, Pelaksanaan 
dan Penatausahaan Serta Pertanggung Jawaban Dana 
Bantuan Operasional Sekolah Satuan Pendidikan Dasar 
Negeri Yang Diselenggarakan Oleh Kabupaten / Kota Pada 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dalam point 11 
yaitu Dalam hal Alokasi Dana Bantuan Operasional Sekolah 
dalam Perda tentang Perubahan APBD tidak sesuai dengan 
realisasi penyaluran Final Dana BOS Triwulan IV sesuai Data 
Pokok Pendidikan Tahun Berjalan, Pemerintah 
Kabupaten/Kota melakukan penyesuaian alokasi Dana 
Bantuan Operasional Sekolah dengan terlebih dahulu 
melakukan perubahan Peraturan Kepala Daerah tentang 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah dan memberitahukan kepada Pimpinan DPRD untuk 
selanjutnya disampaikan dalam Laporan Realisasi Anggaran; 

WALIKOTA SEMARANG 



f 

12. 

11. 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 199 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor Republik Indonesia 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

6. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negera Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438); 

8. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 ten tang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

9. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 
Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 
Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1976 Nomor 25, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3079); 
Peraturan Pemerintah Nomor 50 Tahun 1992 tentang 
Pembantukan Kecamatan di Wilayah Kabupaten-Kabupaten 
Daerah Tingkat II Purbalingga, Cilacap, Wonogiri, Jepara dan 
Kendal serta Penataan Kecamatan di Wilayah Kotamadya 
Daerah Tingkat II di Semarang Dalam Wilayah Propinsi 
Daerah Tingkat I Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1992 Nomor 89); 
Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4503);L- j, 

10. 

2 



13. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4576); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan 
Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4584); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 165,Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4593); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4609); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4614); 

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2017 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun 2018 ( Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 825 ); 

20. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1 
Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 
Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 8 Tahun 2017 ten tang 
Petunjuk Teknis Bantuan Operasional Sekolah; 

21. Peraturan Daerah Kota Semarang Nomor 11 Tahun 2006 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kota Semarang Tahun 2007 Nomor 1 Seri E, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Semarang Nomor 1), sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2013 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota Semarang 
Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kota Semarang Tahun 2013 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Daerah Kota Semarang Nomor 83); 

22. Peraturan Daerah Kota Semarang Nomor 10 Tahun 2018 
tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kota Semarang Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Kota 
Semarang Tahun 2018 Nomor 10 ). 

23. Peraturan Walikota Semarang Nomor 70 Tahun 2018 tentang 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kota Semarang Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah 
Kota Semarang Tahun 2018 Nomor 70), sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Walikota Semarang Nomor 75 
Tahun 2018 ten tang Perubahan Atas Peraturan Walikota Kota 
Semarang Nomor 70 Tahun 2018 tentang Penjabaran 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 
Semarang Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah Kota 
Semarang Tahun 2018 Nomor 75).L, f 

3 



BERITA DAERAH KOTA SEMARANG TAHUN 2018 NO MOR ~4 

Pj SEKRETARIS DAERAH KOTA SEMARANG 

~ HENDRAR PRIHADI r 4-, Diundangkan di Semarang 
pada tanggal 7 {)e.5.e)('~er ~t)t~ 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kota Semarang. 

Pasal II 

2. Lampiran II pada kode rekening belanja, program dan 
kegiatan pada Dinas Pendidikan diubah, dengan perubahan 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran II Peraturan 
Walikota ini; 

3. Pelaksanaan perubahan sebagaimana dimaksud pada angka 1 
dan angka 2 diformulasikan lebih lanjut dalam Dokumen 
Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat 
Daerah dan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran 
Satuan Kerja Pengelola Keuangan Daerah yang bersangkutan. 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN WALIKOTA SEMARANG NOMOR 70 TAHUN 2018 
TENT ANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KOTA SEMARANG 
TAHUN ANGGARAN 2018. 

Pasall 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Semarang Nomor 
70 Tahun 2018 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Semarang Tahun Anggaran 
2018 (Berita Daerah Kota Semarang Tahun 2018 Nomor 70) 
diubah sebagai berikut: 
1. Lampiran I diubah, dengan Rekapitulasi Perubahan 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Peraturan Walikota 
mi; 

Ditetapkan di Semarang 
pada tanggal 7 Oe~e\"() 'oer .2.01S 

/wALii~-~ 

4 

MEMUTUSKAN: 



DAFTAR RINGKASAN PERUBAHAN ATAS PERWAL PERUBAHAN APBD TAHUN ANGGARAN 2018 
JUMLAH BERTAMBAH/(BERKURANG) 

NO URUT URAIAN SEBELUM SETELAH (%) PERUBAHAN PERUBAHAN (Rp) 

1 2 3 4 5=4-3 6 
1 PENDAPATAN DAERAH 
1,1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 1.811.352.288.800 1.811.352.288.800 0 0,00 
1.1.1 Hasil Pajak Daerah l.238.450.000.000 l.238.450.000.000 0 0 00 
1.1.2 Hasil Retribusi Daerah 149.229.148.818 149.229.148.818 0 0 00 
1.1.3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan 45.084.724.000 45.084.724.000 0 0 00 
1.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 378.588.415. 982 378.588.415.982 0 0 00 

1,2 Dana Perimbangan 1.724.168.601.202 1.724.168.601.202 0 0,00 
1.2.1 Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 207.663.341.000 207.663.341.000 0 0 00 
1.2.2 Dana Alokasi Umum l.190.422.387.000 1.190.422.387 .000 0 0,00 
1.2.3 Dana Alokasi Khusus 326.082.873.202 326.082.873.202 0 0,00 

1,3 Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah 804. 999. 938.000 804.999.938.000 0 0,00 
1.3.1 Pendapatan Hibah 112.501.000.000 112.501.000.000 0 0 00 
1.3.2 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 585.707.338.000 585.707.338.000 0 0 00 
1.3.3 Bantuan Keuangan dari Provinsi atau Pemerintah Daerah Lainnya 46.541.600.000 46.541.600.000 0 0,00 
1.3.4 Dana Insentif Daerah 60.250.000.000 60.250.000.000 0 0 00 

JUMLAH PENDAPATAN DAERAH 4.340.520.828.002 4.340.520.828.002 0 0,00 

2 BELANJA DAERAH 
2,1 Belanja Tidak Langsung 1.550. 727 .313.000 1.550.727.313.000 0 0,00 
2.1.1 Belanja Pegawai l.442.762.929.000 l.442.762.929.000 0 0,00 
2.1.2 Belanja Hibah 85.188.600.000 85.188.600.000 0 0 00 

LAMPIRAN I 
PERATURAN WALIKOTA SEMARANG 
NOMOR 83 ,own ;to\S 
TENT ANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA SEMARANG NOMOR 70 TAHUN 2018 TENTANG 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KOTA SEMARANG TAHUN 2018 



JUMLAH BERTAMBAH/(BERKURANG) 

NO URUT URAIAN SEBELUM SETELAH 
PERUBAHAN PERUBAHAN 

(Rp) (%) 

1 2 3 4 5=4-3 6 
2.1.3 Belanja Bantuan Sosial 18.787.000.000 18. 787 .000.000 0 0,00 
2.1.4 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi/kabupaten/kota, 2.228.508.000 2.228.508.000 0 

Pemerintah Desa Dan Partai Politik 
0,00 

2.1.5 Belanja Tidak Terduga 1.760.276.000 1. 760.276.000 0 0,00 

2,2 Belania Lanqsunq 3.238.135.544.218 3.237 .372.584.218 (762.960.000) (0,02) 
2.2.1 Belanja Pegawai 178.560.198.750 178.560.198. 750 0 0,00 
2.2.2 Belania Barang Jasa l.729.860.708.465 l.729.644.518.561 (216.189.904' (0 01) 
2.2.3 Belanja Modal l.329.714.637.003 1.329.167 .866.907 (546. 770.096) (0,04) 

JUMLAH BELANJA DAERAH 4.788.862.857.218 4. 788.099.897 .218 (762.960.000) (0,02) 

Surplus I Defisit Belanja Daerah (448.342.029.216) (447.579.069.216) 762.960.000 (0,17) 

3 PEMBIAYAAN DAERAH 

3,1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 452.634.816.216 452.634.816.216 0 0,00 
3.1.2 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya (SiLPA) 427.634.816.216 427.634.816.216 0 0,00 
3.1.3 Penerimaan Kembali Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 25.000.000.000 25.000.000.000 0 0,00 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 452.634.816.216 452.634.816.216 0 0,00 



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 
Hal. Buku 

No Penjabaran SKPD/Kode Rekening Uraian Anggaran SKPD/Kode Rekening Uraian Anggaran Selisih Ket 
APBD 2018 

1 DINAS PENDIDIKAN DINAS PENDIDIKAN 
1.1.0l.1.1.01.01.16. 772 BOS SD 85,325,937,990 1.1.01.1.1.01.01.16.772 BOS SD 84,443,377,990 (882,560,000) 

5.2.1 Belanja Pegawai 2,307, 120,000 5.2.1 Belanja Pegawai 2,307,120,000 0 

5.2.1.04 Belanja Pegawai Bos 2,307,120,000 5.2.1.04 Belanja Pegawai Bos 2,307,120,000 0 

5.2.1.04.01 Belanja Pegawai Dana Bos Sd 2,307,120,000 5.2.1.04.01 Belanja Pegawai Dana Bos Sd 2,307, 120,000 0 

5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa 61,305,151,844 5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa 60, 949,365,240 (355, 786,604) 

5.2.2.51 Belanja Barang Dan Jasa Bos 61,305,151,844 5.2.2.51 Belanja Barang Dan Jasa Bos 60,949,365,240 (355,786,604) 

5.2.2.51.01 Belanja Barang Dan Jasa Dana Bos Sd 61,305,151,844 5.2.2.51.01 Belanja Barang Dan Jasa Dana Bos Sd 60,949,365,240 (355, 786,604) 

5.2.3 Belanja Modal 21,713,666,146 5.2.3 Belanja Modal 21,186,892,750 (526,773,396) 

5.2.3.01 Belanja Modal Pengadaan Tanah 0 5.2.3.01 Belanja Modal Pengadaan Tanah 0 0 

5.2.3.01.01 Belanja Modal Pengadaan Tanah Kantor 0 5.2.3.01.01 Belanja Modal Pengadaan Tanah Kantor 0 0 

5.2.3.08 Belanja Modal Pengadaan Alat·alat Bengkel 0 5.2.3.08 Belanja Modal Pengadaan Alat·alat Bengkel 0 0 

5.2.3.08.07 Belanja Modal Pengadaan Mesin Genset 0 5.2.3.08.07 Belanja Modal Pengadaan Mesin Genset 0 0 

5.2.3.10 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor 38,250,000 5.2.3.10 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor 36,642,250 (1,607,750) 

5.2.3.10.11 Belanja Modal Pengadaan Tabung Pemadam 38,250,000 5.2.3.10.11 Belanja Modal Pengadaan Tabung Pemadam 36,642,250 ( 1,607, 750) 
Kebakaran Kebakaran 

5.2.3.11 Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor 1, 729,005,600 5.2.3.11 Belanja Modal Pengadaan Pertengkapan 1,691,575,600 (37,430,000) 
Kantor 

5.2.3.11.02 Belanja Modal Pengadaan Almari 615,900,000 5.2.3.11.02 Belanja Modal Pengadaan Almari 608,550,000 (7,350,000) 

5.2.3.11.05 Belanja Modal Pengadaan White Board 397,823,100 5.2.3.11.05 Belanja Modal Pengadaan White Board 387,578,100 (10,245,000) 

5.2.3.11.07 Belanja Modal Pengadaan Ac 99,300,000 5.2.3.11.07 Belanja Modal Pengadaan Ac 93,810,000 (5,490,000) 

5.2.3.11.09 Belanja Modal Pengadaan Kipas Angin 252,477,500 5.2.3.11.09 Belanja Modal Pengadaan Kipas Angin 248,382,500 ( 4,095,000) 

PEMERINTAH KOTA SEMARANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KOTA SEMARANG 

TAHUN ANGGARAN 2018 

LAMPIRAN II 
PERATURAN WALIKOTA SEMARANG 
NOMOR 8?> Tanuri dOIS 
TENT ANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA SEMARANG NOMOR 70 TAHUN 2018 TENTANG 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KOTA SEMARANG TAHUN 2018 



~WA~- 

t .::..ENDRAR PRIHADJ 

JUMLAH BERTAMBAH/(BERKURANG) 
NO URUT URAIAN SEBELUM SETELAH (Rp) (%) 

PERUBAHAN PERUBAHAN 
1 2 3 4 5=4-3 6 

3,2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 4.292.787.000 4.292.787.000 0 0,00 
3.2.2 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 4.292.787.000 4.292.787.000 0 0,00 

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 4.292.787.000 4.292.787.000 0 0,00 

PEMBIAYAAN NETTO 448.342.029.216 448.342.029.216 0 0,00 
3,3 Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan (SILPA) 0 762.960.000 762.960.000 0,00 



I 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Hal. Buku 
No Penjabaran SKPD/Kode Rekening Uraian Anggaran SKPD/Kode Rekening Uraian Anggaran Selisih Ket 

APBD 2018 

5.2.3.11.14 Belanja Modal Pengadaan Pompa Air 49,800,000 5.2.3.11.14 Belanja Modal Pengadaan Pompa Air 49,480,000 (320,000) 

5.2.3.11.23 Belanja Modal Pengadaan Tangga Aluminium 0 5.2.3.11.23 Belanja Modal Pengadaan Tangga 0 0 
Aluminium 

5.2.3.11.27 Belanja Modal Pengadaan Papan Informasi 186,875,000 5.2.3.11.27 Belanja Modal Pengadaan Papan Informasi 176,795,000 (10,080,000) 

5.2.3.11.28 Belanja Modal Pengadaan Cctv 31,000,000 5.2.3.11.28 Belanja Modal Pengadaan Cctv 31,000,000 0 

5.2.3.11.30 Belanja Modal Pengadaan Teralis 95,830,000 5.2.3.11.30 Belanja Modal Pengadaan Teralis 95,980,000 150,000 

5.2.3.11.32 Belanja Modal Pengadaan Exhause Fan 0 5.2.3.11.32 Belanja Modal Pengadaan Exhause Fan 0 0 

5.2.3.11.40 Belanja Modal Pengadaan Kotak Saran 0 5.2.3.11.40 Belanja Modal Pengadaan Kotak Saran 0 0 

5.2.3.12 Belanja Modal Pengadaan Komputer 3,944,611,700 5.2.3.12 Belanja Modal Pengadaan Komputer 3,861,322,000 (83,289, 700) 

5.2.3.12.02 Belanja Modal Pengadaan Komputer Pc 1,492,056,700 5.2.3.12.02 Belanja Modal Pengadaan Komputer Pc 1,458,310,000 (33,746,700) 

5.2.3.12.03 Belanja Modal Pengadaan Komputer Note 1,569, 700,000 5.2.3.12.03 Belanja Modal Pengadaan Komputer Note 1,555,310,000 (14,390,000) 
Book/laotoo/tablet Book/laotoo/tablet 

5.2.3.12.04 Belanja Modal Pengadaan Printer 684,105,000 5.2.3.12.04 Belanja Modal Pengadaan Printer 655,150,000 (28,955,000) 

5.2.3.12.06 Belanja Modal Pengadaan Monitor/display 0 5.2.3.12.06 Belanja Modal Pengadaan Monitor/display 0 0 

5.2.3.12.08 Belanja Modal Pengadaan Ups/stabilizer 15,750,000 5.2.3.12.08 Belanja Modal Pengadaan Ups/stabilizer 15,242,000 (508,000) 

5.2.3.12.11 Belanja Modal Pengadaan Led 0 5.2.3.12.11 Belanja Modal Pengadaan Led 0 0 

5.2.3.12.12 Belanja Modal Pengadaan Layar Led Projector 180,600,000 5.2.3.12.12 Belanja Modal Pengadaan Layar Led 174,910,000 (5,690,000) 
Proiector 

5.2.3.12.18 Belanja Modal Pengadaan Router 2,400,000 5.2.3.12.18 Belanja Modal Pengadaan Router 2,400,000 0 

5.2.3.13 Belanja Modal Pengadaan Meubelair 735,359,800 5.2.3.13 Belanja Modal Pengadaan Meubelair 715,575,900 (19,783,900) 

5.2.3.13.01 Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja 107,100,000 5.2.3.13.01 Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja 107,430,000 330,000 

5.2.3.13.04 Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja 104,650,000 5.2.3.13.04 Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja 103,162,000 (1,488,000) 

5.2.3.13.07 Belanja Modal Pengadaan Tempat Tidur 73,784,800 5.2.3.13.07 Belanja Modal Pengadaan Tempat Tidur 69,884,800 (3,900,000) 

5.2.3.13.09 Belanja Modal Pengad~an Rak 137,800,000 5.2.3.13.09 Belanja Modal Pengadaan Rak 137,635,000 (165,000) 
Buku/tv/kembana/server Buku/tv/kPmbana/server 

5.2.3.13.10 Belanja Modal Pengadaan Meja Komputer 0 5.2.3.13.10 Belanja Modal Pengadaan Meja Komputer 0 0 

5.2.3.13.13 Belanja Modal Pengadaan Meja Siswa 174,275,000 5.2.3.13.13 Belanja Modal Pengadaan Meja Siswa 167,114,100 (7,160,900) 

5.2.3.13.14 Belanja Modal Pengadaan Kursi Siswa 137,750,000 5.2.3.13.14 Belanja Modal Pengadaan Kursi Siswa 130,350,000 (7,400,000) 

5.2.3.14 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Dapur 8,200,000 5.2.3.14 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Dapur 7,200,000 (1,000,000) 

5.2.3.14.01 Belanja Modal Pengadaan Tabung Gas 8,200,000 5.2.3.14.01 Belanja Modal Pengadaan Tabung Gas 7,200,000 (1,000,000) 

5.2.3.16 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio 2,597, 134,490 5.2.3.16 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio 2,545,538,490 (51,5%,000) 

5.2.3.16.01 Belanja Modal Pengadaan Kamera 0 5.2.3.16.01 Belanja Modal Pengadaan Kamera 0 0 



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Hal. Buku 
No Penjabaran SKPD/Kode Rekening Uraian Anggaran SKPD/Kode Rekening Uraian Anggaran Selisih Ket 

APBD 2018 
5.2.3.16.02 Belanja Modal Pengadaan Handycam 0 5.2.3.16.02 Belanja Modal Pengadaan Handycam 0 0 

5.2.3.16.03 Belanja Modal Pengadaan Proyektor 1,602,350,000 5.2.3.16.03 Belanja Modal Pengadaan Proyektor 1,578,480,000 (23,870,000) 

5.2.3.16.06 Belanja Modal Pengadaan Mikrofon 38,800,000 5.2.3.16.06 Belanja Modal Pengadaan Mikrofon 37,876,000 (924,000) 

5.2.3.16.07 Belanja Modal Pengadaan Wireless 71,711,500 5.2.3.16.07 Belanja Modal Pengadaan Wireless 71,211,500 (500,000) 

5.2.3.16.08 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Musik 206,056,990 5.2.3.16.08 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Musik 201,256,990 (4,800,000) 

5.2.3.16.09 Belanja Modal Pengadaan Sound System 678,216,000 5.2.3.16.09 Belanja Modal Pengadaan Sound System 656,714,000 (21,502,000) 

5.2.3.17 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Komunikasi 0 5.2.3.17 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 0 0 
Komunikasi 

5.2.3.17.04 Belanja Modal Pengadaan Radio Hf/fm (handy 0 5.2.3.17.04 Belanja Modal Pengadaan Radio Hf/fm 0 0 
Talkie) i(handv Talkie) 

5.2.3.19 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kedokteran 3,000,000 5.2.3.19 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 3,000,000 0 
Kedokteran 

5.2.3.19.17 Belanja Modal Pengadaan Alat Uks/pmr 3,000,000 5.2.3.19.17 Belanja Modal Pengadaan Alat Uks/pmr 3,000,000 0 

5.2.3.20 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat laboratorium 44,800,000 5.2.3.20 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 44,800,000 0 
Laboratorium 

5.2.3.20.01 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium 1,500,000 5.2.3.20.01 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 1,500,000 0 
Bloloot Laboratorium Btoloci 

5.2.3.20.09 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 43,300,000 5.2.3.20.09 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 43,300,000 0 
Peraoa/nraktek Sekolah Peraaa/oraktek Sekolah 

5.2.3.21 Belanja Modal Pengadaan Peralatan / 8,000,000 5.2.3.21 Belanja Modal Pengadaan Peralatan / 8,000,000 0 
Perlenokaoan Persamoahan Perlennkanan Persarnoahan 

5.2.3.21.01 Belanja Modal Pengadaan Kontainer Sampah 8,000,000 5.2.3.21.01 Belanja Modal Pengadaan Kontainer 8,000,000 0 
Samoah 

5.2.3.24 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan 34,800,000 5.2.3.24 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 30,700,000 (4,100,000) 
Air Jarinaan Air 

5.2.3.24.10 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Instalasi 34,800,000 5.2.3.24.10 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 30,700,000 (4,100,000) 
Air/oina Instalasi Air/oioa 

5.2.3.26 Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik Dan 102,198,100 5.2.3.26 Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik 92,914,900 (9,283,200) 
Teleoon Dan Telennn 

5.2.3.26.01 Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik 15,500,000 5.2.3.26.01 Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik 15,500,000 0 

5.2.3.26.03 Belanja Modal Pengadaan Tambah Daya Listrik 86,698,100 5.2.3.26.03 Belanja Modal Pengadaan Tambah Daya 77,414,900 (9,283,200) 
Listrik 

5.2.3.28 Belanja Modal Pengadaan Buku/kepustakaan 12,311,326,456 5.2.3.28 Belanja Modal Pengadaan 12,003,820,610 (307,505,846) 
Buku/keoustakaan 

5.2.3.28.01 Belanja Modal Pengadaan Buku Matematika 982,236,000 5.2.3.28.01 Belanja Modal Pengadaan Buku Matematika 929,512,600 (52,723,400) 

5.2.3.28.09 Belanja Modal Pengadaan Buku Bahasa Dan 1,000,000 5.2.3.28.09 Belanja Modal Pengadaan Buku Bahasa Dan 1,000,000 0 
Sastre Sastra 

5.2.3.28.10 Belanja Modal Pengadaan Buku Keagamaan 191,532,200 5.2.3.28.10 Belanja Modal Pengadaan Buku Keagamaan 177,369,300 (14,162,900) 

5.2.3.28.11 Belanja Modal Pengadaan Buku Sejarah 0 5.2.3.28.11 Belanja Modal Pengadaan Buku Sejarah 0 0 



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Hal. Buku 
No Penjabaran SKPD/Kode Rekening Uraian Anggaran SKPD/Kode Rekening Uraian Anggaran Selisih Ket 

APBD 2018 
5.2.3.28.12 Belanja Modal Pengadaan Buku Seni Dan Budaya 32,880,000 5.2.3.28.12 Belanja Modal Pengadaan Buku Seni Dan 26,880,000 (6,000,000) 

Budava 
5.2.3.28.13 Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu 9,635,970,478 5.2.3.28.13 Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu 9,447,149,032 (188,821,446) 

Penaetahuan Umum Penaetahuan Umum 
5.2.3.28.14 Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu 1,000,000 5.2.3.28.14 Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu 1,000,000 0 

Penaetahuan Sosial Penqetahuan Sasial 
5.2.3.28.17 Belanja Modal Pengadaan Buku Ensiklopedia 11,500,000 5.2.3.28.17 Belanja Modal Pengadaan Buku Ensiklopedia 11,500,000 0 

5.2.3.28.18 Belanja Modal Pengadaan Buku Kamus Bahasa 30,602,000 5.2.3.28.18 Belanja Modal Pengadaan Buku Kamus 30,602,000 0 
Bahasa 

5.2.3.28.25 Belanja Modal Pengadaan Peta/atlas/globe 34,850,000 5.2.3.28.25 Belanja Modal Pengadaan Peta/atlas/globe 32,500,000 (2,350,000) 

5.2.3.28.26 Belanja Modal Pengadaan Buku Cerita 214,135,000 5.2.3.28.26 Belanja Modal Pengadaan Buku Cerita 209,635,000 (4,500,000) 

5.2.3.28.27 Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu 13,600,000 5.2.3.28.27 Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu 13,600,000 0 
Penaetahuan Alam Penaetahuan Alam 

5.2.3.28.28 Belanja Modal Pengadaan Buku Bahasa Jawa 1,125,360,778 5.2.3.28.28 Belanja Modal Pengadaan Buku Bahasa 1,087,212,678 (38, 148, 100) 
Jaw a 

5.2.3.28.29 Belanja Modal Pengadaan Buku Bahasa Inggris 30,500,000 5.2.3.28.29 Belanja Modal Pengadaan Buku Bahasa 30,500,000 0 
Inaaris 

5.2.3.28.30 Belanja Modal Pengadaan Cd/vcd/dvd 6,160,000 5.2.3.28.30 Belanja Modal Pengadaan Cd/vcd/dvd 5,360,000 (800,000) 
Pembelaiaran Pembelaiaran 

5.2.3.32 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Olah Raga, 156,980,000 5.2.3.32 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Olah 145,803,000 (11,177,000) 
Permainan/ketanakasan Raaa Permainan/ketanakasan 

5.2.3.32.01 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Olah Raga 156,980,000 5.2.3.32.01 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Olah 145,803,000 (11,177,000) 
Raaa 

1.1.01.1.1.01.0l.16.773 BOS SMP 40,155,174,961 l.1.0l.1.1.01.01.16.773 BOS SMP 40,274,774,961 119,600,000 

5.2.1 Belanja Pegawai 322,800,000 5.2.1 Belanja Pegawai 322,800,000 0 

5.2.1.04 Belanja Pegawai Bos 322,800,000 5.2.1.04 Belanja Pegawai Bos 322,800,000 0 

5.2.1.04.02 Belanja Pegawai Dana Bos Smp 322,800,000 5.2.1.04.02 Belanja Pegawai Dana Bos Smp 322,800,000 0 

5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa 29,643,865,910 5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa 29,783,462,610 139,596,700 

5.2.2.51 Belanja Barang Dan Jasa Bos 29,643,865,910 5.2.2.51 Belanja Barang Dan Jasa Bos 29,783,462,610 139,596,700 

5.2.2.51.02 Belanja Barang Dan Jasa Dana Bos Smp 29,643,865,910 5.2.2.51.02 Belanja Barang Dan Jasa Dana Bos Smp 29,783,462,610 139,596,700 

5.2.3 Belanja Modal 10,188,509,051 5.2.3 Belanja Modal 10, 168,512,351 (19,996,700) 

5.2.3.10 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor 15,550,000 5.2.3.10 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor 15,550,000 0 

5.2.3.10.11 Belanja Modal Pengadaan Tabung Pemadam 11,550,000 5.2.3.10.11 Belanja Modal Pengadaan Tabung Pemadam 11,550,000 0 
Kebakaran Kebakaran 

5.2.3.10.12 Belanja Modal Pengadaan Mesin Potong Rumput 4,000,000 5.2.3.10.12 Belanja Modal Pengadaan Mesin Potong 4,000,000 0 
Rum out 

5.2.3.11 Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor 940,212,000 5.2.3.11 Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan 940,212,000 0 
Kantor 



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 
Hal. Buku 

No Penjabaran SKPD/Kode Rekening Uraian Anggaran SKPD/Kode Rekening Uraian Anggaran Selisih Ket 
APBD 2018 

5.2.3.11.02 Belanja Modal Pengadaan Almari 137,900,000 5.2.3.11.02 Belanja Modal Pengadaan Almari 137,900,000 0 

5.2.3.11.05 Belanja Modal Pengadaan White Board 129,965,000 5.2.3.11.05 Belanja Modal Pengadaan White Board 129,965,000 0 

5.2.3.11.07 Belanja Modal Pengadaan Ac 156,500,000 5.2.3.11.07 Belanja Modal Pengadaan Ac 156,500,000 0 

5.2.3.11.08 Belanja Modal Pengadaan Mesin Absensi 1,500,000 5.2.3.11.08 Belanja Modal Pengadaan Mesin Absensi 1,500,000 0 

5.2.3.11.09 Belanja Modal Pengadaan Kipas Angin 140,200,000 5.2.3.11.09 Belanja Modal Pengadaan Kipas Angin 140,200,000 0 

5.2.3.11.14 Belanja Modal Pengadaan Pompa Air 59,100,000 5.2.3.11.14 Belanja Modal Pengadaan Pompa Air 59,100,000 0 

5.2.3.11.23 Belanja Modal Pengadaan Tangga Aluminium 0 5.2.3.11.23 Belanja Modal Pengadaan Tangga 0 0 
Aluminium 

5.2.3.11.27 Belanja Modal Pengadaan Papan Informasi 74,975,000 5.2.3.11.27 Belanja Modal Pengadaan Papan Informasi 74,975,000 0 

5.2.3.11.28 Belanja Modal Pengadaan Cctv 174,572,000 5.2.3.11.28 Belanja Modal Pengadaan Cctv 174,572,000 0 

5.2.3.11.30 Belanja Modal Pengadaan Teralis 65,500,000 5.2.3.11.30 Belanja Modal Pengadaan Teralis 65,500,000 0 

5.2.3.11.32 Belanja Modal Pengadaan Exhause Fan 0 5.2.3.11.32 Belanja Modal Pengadaan Exhause Fan 0 0 

5.2.3.11.40 Belanja Modal Pengadaan Kotak Saran 0 5.2.3.11.40 Belanja Modal Pengadaan Kotak Saran 0 0 

5.2.3.12 Belanja Modal Pengadaan Komputer 1,312,036,000 5.2.3.12 Belanja Modal Pengadaan Komputer 1,307,036,000 (5,000,000) 

5.2.3.12.02 Belanja Modal Pengadaan Komputer Pc 785,000,000 5.2.3.12.02 Belanja Modal Pengadaan Komputer Pc 780,000,000 (5,000,000) 

5.2.3.12.03 Belanja Modal Pengadaan Komputer Note 338,300,000 5.2.3.12.03 Belanja Modal Pengadaan Komputer Note 338,300,000 0 
Book/laotoo/tablet Bookllaotoo/tablet 

5.2.3.12.04 Belanja Modal Pengadaan Printer 160,236,000 5.2.3.12.04 Belanja Modal Pengadaan Printer 160,236,000 0 

5.2.3.12.08 Belanja Modal Pengadaan Ups/stabilizer 6,500,000 5.2.3.12.08 Belanja Modal Pengadaan Ups/stabilizer 6,500,000 0 

5.2.3.12.11 Belanja Modal Pengadaan Led 0 5.2.3.12.11 Belanja Modal Pengadaan Led 0 0 

5.2.3.12.12 Belanja Modal Pengadaan Layar Led Projector 22,000,000 5.2.3.12.12 Belanja Modal Pengadaan Layar Led 22,000,000 0 
Protector 

5.2.3.13 Belanja Modal Pengadaan Meubelair 378,670,000 5.2.3.13 Belanja Modal Pengadaan Meubelair 378,670,000 0 

5.2.3.13.01 Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja 7,000,000 5.2.3.13.01 Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja 7,000,000 0 

5.2.3.13.04 Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja 31,300,000 5.2.3.13.04 Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja 31,300,000 0 

5.2.3.13.07 Belanja Modal Pengadaan Tempat Tidur 15,250,000 5.2.3.13.07 Belanja Modal Pengadaan Tempat Tidur 15,250,000 0 

5.2.3.13.09 Belanja Modal Pengadaan Rak 121,100,000 5.2.3.13.09 Belanja Modal Pengadaan Rak 121,100,000 0 
Buku/tv/kembana/server Buku/tv/kembana/server 

5.2.3.13.10 Belanja Modal Pengadaan Meja Komputer 0 5.2.3.13.10 Belanja Modal Pengadaan Meja Komputer 0 0 

5.2.3.13.13 Belanja Modal Pengadaan Meja Siswa 133,380,000 5.2.3.13.13 Belanja Modal Pengadaan Meja Siswa 133,380,000 0 

5.2.3.13.14 Belanja Modal Pengadaan Kursi Siswa 70,640,000 5.2.3.13.14 Belanja Modal Pengadaan Kursi Siswa 70,640,000 0 

5.2.3.14 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Dapur 1,000,000 5.2.3.14 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Dapur 1,000,000 0 

5.2.3.14.01 Belanja Modal Pengadaan Tabung Gas 1,000,000 5.2.3.14.01 Belanja Modal Pengadaan Tabung Gas 1,000,000 0 



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 
Hal. Buku 

No Penjabaran SKPD/Kode Rekening Uraian Anggaran SKPD/Kode Rekening Uraian Anggaran Selisih Ket 
APBD 2018 

5.2.3.16 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio 886,400,000 5.2.3.16 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio 886,400,000 0 

5.2.3.16.01 Belanja Modal Pengadaan Kamera 0 5.2.3.16.01 Belanja Modal Pengadaan Kamera 0 0 
5.2.3.16.03 Belanja Modal Pengadaan Proyektor 456,800,000 5.2.3.16.03 Belanja Modal Pengadaan Proyektor 456,800,000 0 
5.2.3.16.06 Belanja Modal Pengadaan Mikrofon 31,200,000 5.2.3.16.06 Belanja Modal Pengadaan Mikrofon 31,200,000 0 
5.2.3.16.07 Belanja Modal Pengadaan Wireless 87,000,000 5.2.3.16.07 Belanja Modal Pengadaan Wireless 87,000,000 0 
5.2.3.16.08 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Musik 17,000,000 5.2.3.16.08 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Musik 17,000,000 0 

5.2.3.16.09 Belanja Modal Pengadaan Sound System 294,400,000 5.2.3.16.09 Belanja Modal Pengadaan Sound System 294,400,000 0 

5.2.3.17 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Komunikasi 0 5.2.3.17 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 0 0 
Komunikasi 

5.2.3.17.04 Belanja Modal Pengadaan Radio Hf/fm (handy 0 5.2.3.17.04 Belanja Modal Pengadaan Radio Hf/fm 0 0 
Talkie) lthandv Talkie) 

5.2.3.19 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kedokteran 21,750,000 5.2.3.19 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 21,750,000 0 
Kedokteran 

5.2.3.19.17 Belanja Modal Pengadaan Alat Uks/pmr 21,750,000 5.2.3.19.17 Belanja Modal Pengadaan Alat Uks/pmr 21,750,000 0 
5.2.3.20 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium 50,450,000 5.2.3.20 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 50,450,000 0 

Laboratorium 
5.2.3.20.01 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat laboratorium 7,000,000 5.2.3.20.01 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 7,000,000 0 

Biolooi Laboratorium Biolooi 
5.2.3.20.09 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 43,450,000 5.2.3.20.09 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 43,450,000 0 

Peraca/oraktek Sekolah Peraca/oraktek Sekolah 
5.2.3.24 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan 21,000,000 5.2.3.24 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 21,000,000 0 

Air Jarinaan Air 
5.2.3.24.10 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Instalasi 21,000,000 5.2.3.24.10 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 21,000,000 0 

Air/nina Instalasi Air/nina 
5.2.3.26 Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik Dan 195,805,000 5.2.3.26 Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik 195,805,000 0 

Telenon Dan Telenon 
5.2.3.26.01 Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik 78,500,000 5.2.3.26.01 Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik 78,500,000 0 

5.2.3.26.03 Belanja Modal Pengadaan Tambah Daya Listrik 117,305,000 5.2.3.26.03 Belanja Modal Pengadaan Tambah Daya 117,305,000 0 
Listrik 

5.2.3.28 Belanja Modal Pengadaan Buku/kepustakaan 6,299, 736,051 5.2.3.28 Belanja Modal Pengadaan 6,284, 739,351 (14,996,700) 
Buku/kenustakaan 

5.2.3.28.01 Belanja Modal Pengadaan Buku Matematika 88,309,100 5.2.3.28.01 Belanja Modal Pengadaan Buku Matematika 88,309,100 0 

5.2.3.28.09 Belanja Modal Pengadaan Buku Bahasa Dan 55,494,250 5.2.3.28.09 Belanja Modal Pengadaan Buku Bahasa Dan 55,494,250 0 
Sastra Sastra 

5.2.3.28.10 Belanja Modal Pengadaan Buku Keagamaan 48,389,430 5.2.3.28.10 Belanja Modal Pengadaan Buku Keagamaan 48,389,430 0 

5.2.3.28.12 Belanja Modal Pengadaan Buku Seni Dan Budaya 28,268,650 5.2.3.28.12 Belanja Modal Pengadaan Buku Seni Dan 28,268,650 0 
Budava 

5.2.3.28.13 Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu 5,162,958,240 5.2.3.28.13 Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu 5,147,961,540 (14,996,700) 
Pennetahuan Umum Pennetahuan Umum 



HENDRAR PRIHADI 

~ t 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 
Hal. Buku 

No Penjabaran SKPD/Kode Rekening Uraian Anggaran SKPD/Kode Rekening Uraian Anggaran Selisih Ket 
APBD 2018 

5.2.3.28.14 Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu 38,472,800 5.2.3.28.14 Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu 38,472,800 0 
Penaetahuan Sosial Penaetahuan Sosial 

5.2.3.28.15 Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu Politik Dan 12,100,000 5.2.3.28.15 Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu Politik 12,100,000 0 
Ketata Neaaraan Dan Ketata Neaaraan 

5.2.3.28.16 Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu 4,000,000 5.2.3.28.16 Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu 4,000,000 0 
Penoetahuan Dan Tekhnolooi Penaetahuan Dan Tekhnoloai 

5.2.3.28.17 Belanja Modal Pengadaan Buku Ensiklopedia 66,045,493 5.2.3.28.17 Belanja Modal Pengadaan Buku Ensiklopedia 66,045,493 0 

5.2.3.28.18 Belanja Modal Pengadaan Buku Kamus Bahasa 40,946,000 5.2.3.28.18 Belanja Modal Pengadaan Buku Kamus 40,946,000 0 
Bahasa 

5.2.3.28.25 Belanja Modal Pengadaan Peta/atlas/globe 14,100,000 5.2.3.28.25 Belanja Modal Pengadaan Peta/atlas/globe 14,100,000 0 

5.2.3.28.26 Belanja Modal Pengadaan Buku Cerita 121,588,620 5.2.3.28.26 Belanja Modal Pengadaan Buku Cerita 121,588,620 0 
5.2.3.28.27 Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu 78,118,400 5.2.3.28.27 Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu 78,118,400 0 

Penoetahuan Alam Penoetahuan Alam 
5.2.3.28.28 Belanja Modal Pengadaan Buku Bahasa Jawa 483,825,368 5.2.3.28.28 Belanja Modal Pengadaan Buku Bahasa 483,825,368 0 

Jaw a 
5.2.3.28.29 Belanja Modal Pengadaan Buku Bahasa Inggris 41,219,700 5.2.3.28.29 Belanja Modal Pengadaan Buku Bahasa 41,219,700 0 

Inaaris 
5.2.3.28.30 Belanja Modal Pengadaan Cd/vcd/dvd 15,900,000 5.2.3.28.30 Belanja Modal Pengadaan Cd/vcd/dvd 15,900,000 0 

Pembelaiaran Pembelaiaran 
5.2.3.32 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Olah Raga, 65,900,000 5.2.3.32 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Olah 65,900,000 0 

Permainan/ketanokasan Raaa Permainan/ketanakasan 
5.2.3.32.01 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Olah Raga 65,900,000 5.2.3.32.01 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Olah 65,900,000 0 

Raaa 
0 

Jumlah Per OPD 125,481,112,951 124,718,152,951 (762, 960,000) 


